成都市食品药品监督管理局关于转发开展药品零售企业执业药师配备等情况调研工作的通知
各区（市）县食品药品监督管理局、高新区药品监管处，各药品零售企业：

根据国家局《关于开展药品零售企业执业药师配备状况调研工作的通知》（食药监安函〔2012〕68号）及《四川省食品药品监督管理局转发国家局关于开展药品零售企业执业药师配备状况调研工作的通知的通知》（川食药监市〔2012〕75号）文件的要求，国家局将对药品零售经营企业从业人员进行专项调查。为了确保按时完成数据统计，请各区（市）县局、高新处督促辖区内所有药品零售企业参照附表2的样表格式，如实填写“药品零售企业从业人员等基本情况调查表”（见附表1）并于7月20日前报所在地的区（市）县药监部门；请各区（市）县局、高新处进行数据整理汇总后，于7月25日前将“药品零售企业从业人员等基本情况调查汇总表”及“药品零售企业联系人员和方式汇总表”（见附表3、4）通过OA上报市局药品市场监管处。

填表说明：

1、对于“处方审核员”及“医药购销员”，有技术职称的填职称栏，无职称、有学历专业的填其他药学专业服务人员栏，无职称且无学历专业的填其他人员栏。

2、一个从业人员有多个身份的，只填三个身份（按从高到低：执业药师、从业药师、非执业药师和从业药师人员顺序）中的一个最高身份，不得重复填报。

3、对于连锁公司总店按一个连锁门店填报。

4、经营许可证标明的经营范围包括处方药、甲类非处方药、乙类非处方药的企业，只填处方药栏；经营范围包括甲类非处方药、乙类非处方药，不包括处方药的企业，填非处方药项栏；经营范围仅有乙类非处方药的企业，填乙类非处方药企业栏。

5、其他填写说明请参照附件1中的“指标解释”。

6、请各局、处认真对数据进行审核，确保数据及时、准确。

联系人：蔡凯　　　　　　　　电 话：61882921

统计数据联系人：王利 　　　　电 话：61882944
特此通知。

附件1：国家局《关于开展药品零售企业执业药师配备状况调研工作的通知》（食药监安函〔2012〕68号）；
附件2：

附表一：药品零售企业从业人员等基本情况调查表（企业填报版）

附表二：药品零售企业从业人员等基本情况调查表（企业填报版---样表）

附表三：药品零售企业从业人员等基本情况调查汇总表（区市县局填报版）

　　附表四：药品零售企业联系人员和方式汇总表

二○一二年七月十五日

附件1：[image: image1.jpg]6 B s R M B P 2 o B

(2012)68 &

KT I % Bl Bl 25 AL &
AR L RT3

EZ

AE BARR ERTRAELALEFER
BEFRRAAAZHRLUEEE

AR mEE ARG S %L
EHEREAHLEIT, 015 £EEE
WHARLHFHEEEAL EX
SEAUNAYARBRGEARE . EAT
BHARBERARARNBEEAS, A2 X
AREFARERAFAEL W T

— TR E

HAER4EELEEERREELAN
REALE AAUE - HELF G .F X
HoW RAEFRERFHRCEERT
RABELY AL ERAE N LEFHER

BEEAHRA (A E KA ). BEFREE
RfngEA AR

[image: image2.jpg]EN LTSS
WA (R T RARAABEALAIAHET HETH
RERIHARTRBEURAREBEAA(HEREL IS
ARMEROBUTTH FAREEHBLRAAREFE £ 4
AERER(HAEELINVARMER).

= IHER

ARIAEMTFSATANEAKBUR #2557 5 F
tﬂa&xﬁ&&ﬁﬂ*giwxaxw FAXEHTE . AR

	药品零售企业从业人员调查表（略，按本通知附表1-4填报）

[image: image3.jpg]L AHRERAGMTR (FRIEA%T. HRTES aodanBesm.
2. WRFAKFELWMWARBER, SGHFEARLEFTIENSERASENTEES

JEHI AL A BB .
3. BiARBAEHALAT. ALZ5IHAEZ .
4. RWTFHEXRR:

BEXFR: 01=03+05+07, 02=04+06+08

PEKR: 09=03+04+05+06+07+08, 17=10+11+12+13+14+15+16, 18=02+09+17

TRAR R

v M A : SRR EIANTE S TR G 5 IR 2 A . &
fi: FERIRT AR B BRI R RIE& B4 THRRSM T A AR, W, &
TG RN G RIS AAL AN AR BN . LIS B T A B B R
BB R L

2, BRZEI: FEAN LA B, BB 2 0 VA A 5

3. MMPZEIE: FEMKIE (CGRTIEZMAE Al LT AL 25T 75 5 A & T
fEmiEsT)  (EZ9%8 A (20001562 5) RAAKREX M, L¥HINEMAR.

4, EFEHID. BIEEDBIT. EEHH. HIF. Bt HEHLEAD
PHRAA SORIEED, TR LT DAL WHARRREFERNE XME) , &
A E R BARIBRFRAINA R

5. Ht#HFLWMEAR: & LdiEr | & 4 LSHH, BRI
HWRREWHKE, NFHERETEOAR.

6. SAHH: WAEFIERHNSECRORELTZ . FAELTZ.
AT Z T ke

1. FERFH: BEEFWIERPNSECEAFERREL . 2%
FELETTZG, FAEIELTAZREEAL,

8. ZAIEHE: IHAE VS MAE T E NS 2RI L,
AEIELTTZ . FRIELTHIAHTEL.

9. i NVEFEMYE R DL BT .

10, &8 DWFFEMERUT MK,

附件2：

	填表单位：                           填表人：                       日期：

	项目
	计量单位
	代码
	按零售连锁门店及零售单体药店经营范围分

	合计
	处方药
	非处方药
	乙类非处方药企业

	城市
	乡村
	城市
	乡村
	城市
	乡村
	城市
	乡村

	甲
	乙
	丙
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	从业人员
	执业药师
	人
	02

	从业药师
	主任药师
	人
	03

	副主任药师
	人
	04

	主管药师
	人
	05

	药师
	人
	06

	药士
	人
	07

	其他人员
	人
	08

	小计
	人
	09

	非执业药师和从业药师人员
	主任药师
	人
	10

	副主任药师
	人
	11

	主管药师
	人
	12

	药师
	人
	13

	药士
	人
	14

	其他药学专业服务人员
	人
	15

	其他人员
	人
	16

	小计
	人
	17

	从业人员合计
	人
	18

	基

本

情

况
	许可证号

	开办时间

	药店类别
	连锁直营店

	连锁加盟店

	单体店

	经营面积
	           m2（建筑面积）           m2（使用面积）

	联系方式
	负责人（姓名）

	手机

	座机

	联系人（姓名）

	手机

	QQ邮箱

附表一：药品零售企业从业人员等基本情况调查表（企业填报版）

备注：此表电子版请各药品零售企业于2012年7月20日前报所在地的区（市）县药监部门（具体邮箱或发送方式请联系区（市）县药监部门询问，填写方式请参考附表二的样表）。

	填表单位：**药店（**连锁有限公司）（以许可证上的全称为准） 填表人：***日期：**年**月**日

	项目
	计量单位
	代码
	按零售连锁门店及零售单体药店经营范围分

	合计
	处方药
	非处方药
	乙类非处方药企业

	城市
	乡村
	城市
	乡村
	城市
	乡村
	城市
	乡村

	甲
	乙
	丙
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	从业人员
	执业药师
	人
	02

	从业药师
	主任药师
	人
	03

	副主任药师
	人
	04

	主管药师
	人
	05
	1

	1

	药师
	人
	06

	药士
	人
	07

	其他人员
	人
	08

	小计
	人
	09
	1

	1

	非执业药师和从业药师人员
	主任药师
	人
	10

	副主任药师
	人
	11

	主管药师
	人
	12

	药师
	人
	13

	药士
	人
	14

	其他药学专业服务人员
	人
	15
	1

	1

	其他人员
	人
	16
	2

	2

	小计
	人
	17
	3

	3

	从业人员合计
	人
	18
	4

	4

	基

本

情

况
	许可证号
	川**********
	开办时间
	****年**月

	药店类别
	连锁直营店

	连锁加盟店
	√
	单体店

	经营面积
	      125    m2（建筑面积）    102     m2（使用面积）

	联系方式
	负责人（姓名）
	***
	手机
	***
	座机
	***

	联系人（姓名）
	***
	手机
	***
	QQ邮箱
	***

附表二：药品零售企业从业人员等基本情况调查表（企业填报版样表）

备注：举例，某一城区经营处方药的连锁加盟店，有4名员工，2名处方审核员（其中1名为从业药师，具有主管药师职称；1名为非执业药师和从业药师的药学大专毕业生，无职称，取得处方审核员资格），另外2名营业员（1名高中生，1名中专生，均取得医药购销员证）。经营建筑面积125 m2，使用面积102 m2。填报方式见上表。

	附表三：药品零售企业从业人员等基本情况调查汇总表（区市县局填报版）

	填表单位：                           填表人：                       日期：

	项目
	计量单位
	代码
	按零售连锁门店及零售单体药店经营范围分

	合计
	处方药
	非处方药
	乙类非处方药企业

	城市
	乡村
	城市
	乡村
	城市
	乡村
	城市
	乡村

	甲
	乙
	丙
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	经营许可证数量
	件
	01

	从业人员
	执业药师
	人
	02

	从业药师
	主任药师
	人
	03

	副主任药师
	人
	04

	主管药师
	人
	05

	药师
	人
	06

	药士
	人
	07

	其他人员
	人
	08

	小计
	人
	09

	非执业药师和从业药师人员
	主任药师
	人
	10

	副主任药师
	人
	11

	主管药师
	人
	12

	药师
	人
	13

	药士
	人
	14

	其他药学专业服务人员
	人
	15

	其他人员
	人
	16

	小计
	人
	17

	从业人员合计
	人
	18

	基

本

情

况
	药店类别
	连锁直营店（个）

	连锁加盟（个）

	单体店（个）

	建筑面积
	<40m2（个）

	41-80m2（个）

	81-100m2(个）

	101-150（个）

	151-200m2（个）

	>200m2(个)

	使用面积
	<40m2（个）

	41-80m2（个）

	81-100m2(个）

	101-150（个）

	151-200m2（个）

	>200m2(个)

	单位负责人:

	统计负责人:

	填表人:

	报出日期:

备注：此表电子版请各区（市）县药监部门于2012年7月25日前通过OA报成都市局市场处。

附表四：药品零售企业联系人员和方式汇总表

填表单位（盖章）：                  区（市）县食品药品监督管理局（处）

	序号
	企业名称
	许可证号
	负责人姓名
	手  机
	座机
	联系人姓名
	手  机
	QQ邮箱

单位负责人：              填表人：             填报日期：